

平成23年度事業報告書

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで

特定非営利活動法人フォレストスポーツコミュニティー

1. 事業の成果

サッカー部門に関しては地域での活動が根付き、保護者や地域で活動する少年団指導者など多くの方々から信頼を得る活動ができました。またホームページの充実、中高年の方々へのアプローチ、指導者対象講習会や子供たちのスポーツイベントへ講師としての参加などにより認知度も高くなりました。今後は幅広い年齢層の人々が楽しめるスポーツ教室等を充実させていきます。

2. 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	支出額
サッカーの普及や選手の強化・育成事業	サッカー(スクール・クラブ)	通年	下有知G 下有知中学校 その他	20人	約180人	
各種スポーツ教室	サッカー教室	4月4日	マーゴ	10人	100名	
トレッキング	白山スーパー林道と三方岩岳 登山トレッキング	7月30日		5人	36名	
トレッキング	秋の中山道 トレッキング	10月29日		5人	40名	

(2) その他の事業

定款の事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	支出額(千円)
バザー等物品販売事業	なし				0

特定非営利活動に係る事業会計財産目録

NPO法人 フォレストスポーツコミュニティ

[税込] (単位: 円)

平成24年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現金	338,016
小口 現金	16,467
普通 預金	2,390,868
大垣共立銀行630056	(2,378,841)
大垣共立銀行630043	(12,027)
現金・預金 計	<u>2,745,351</u> ✓

(棚卸資産)

未収 会費	9,000
棚卸資産 計	<u>9,000</u>

(その他流動資産)

立 替 金	108,150
ソックス	(40,750)
レイア	(67,400)
仮 払 金	200,000
スポーツタオル	(20,000)
一般	(180,000)
その他流動資産 計	<u>308,150</u>

流動資産合計

3,062,501✓

資産の部 合計

3,062,501✓

《負債の部》

【流動負債】

未払 費用	29,427
短期借入金	84,973
預 り 金	90,500
流動負債 計	<u>204,900</u> ✓

負債の部 合計

204,900✓

正味財産

2,857,601✓

特定非営利活動に係る事業会計貸借対照表

NPO法人 フォレストスポーツコミュニティ

[税込] (単位: 円)
平成24年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払 費用	29,427
現 金	338,016	短期借入金	84,973
小口 現金	16,467	預 り 金	90,500
普通 預金	2,390,868	流動負債 計	204,900
現金・預金 計	2,745,351	負債の部合計	204,900
(棚卸資産)		正 味 財 産 の 部	
未収 会費	9,000	【正味財産】	
棚卸資産 計	9,000	正味 財産	2,857,601
(その他流動資産)		(うち当期正味財産増加額)	2,376,252
立 替 金	108,150	正味財産 計	2,857,601
仮 払 金	200,000	正味財産の部合計	2,857,601
その他流動資産 計	308,150		
流動資産合計	3,062,501		
資産の部合計	3,062,501	負債・正味財産の部合計	3,062,501

特定非営利活動に係る事業会計収支計算書

NPO法人 フォレストスポーツコミュニティ

[税込] (単位: 円)

自 平成23年 4月 1日 至 平成24年 3月31日

《経常収支の部》

[経常収支の部]

【経常収入】

年会費収入	574,000	
正会員会費収入	7,250,500	
理事会員会費収入	35,000	
受取利息収入	295	
経常収入 計	7,859,795	7,859,795

【事業費】

諸謝金	3,602,850	
福利厚生費	207,333	
登録費	90,700	
旅費交通費	25,992	
借損料	446,915	
消耗品費	511,092	
燃料費	20,420	
広告宣伝費	15,750	
当期事業費 計	4,921,052	
合 計	4,921,052	4,921,052

事業費 計

【管理費】

給料手当	240,000	
通信費	1,880	
旅費交通費	6,780	
広告宣伝費	17,955	
接待交際費	10,000	
会議費	59,551	
備品消耗品費	157,847	
印刷経費	19,074	
保険料	8,000	
諸会費	10,000	
支払手数料	5,054	
雑損金	26,350	
管理費 計	562,491	

経常収支差額	2,376,252	2,376,252
--------	-----------	-----------

[その他資金収支の部]

【その他資金収入】

その他資金収入 計	0	0
-----------	---	---

【その他資金支出】

その他資金支出 計	0	0
-----------	---	---

当期収支差額	2,376,252	2,376,252
--------	-----------	-----------

前期繰越収支差額	612,089	612,089
----------	---------	---------

次期繰越収支差額	2,988,341	2,988,341
----------	-----------	-----------